[image: image1.png]

                    АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                   НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.11.2012                         д.Михаленино                                                 № 108
Об утверждении Порядка использования транспортных средств,

средств связи и оповещения, а также иного имущества органов

местного самоуправления и организаций для ликвидации ЧС

на территории  Михаленинского сельсовета Варнавинского
муниципального района Нижегородской области

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и те6хногенного характера», Указа  Губернатора Нижегородской области от 18.06.2012 № 49 «Об утверждении Порядка использования транспортных средств, средств связи и оповещения, а также иного имущества органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Нижегородской области, администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Порядок использования транспортных средств,  средств  связи и оповещения, а также иного имущества органов местного самоуправления и организаций для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михаленинского сельсовета Балдину Ирину Валентиновну.
3.Специалисту первой категории администрации Михаленинского сельсовета Водовой С.В. обнародовать настоящее постановление в соответствии с законодательством Российской Федерации и опубликовать его на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава администрации

Михаленинского сельсовета                              В.В.Агафонов

                                                                                        Утвержден
                                                                        Постановлением администрации

                                                                            Михаленинского сельсовета

                                                                                от 27 ноября 2012 г. № 108
                                                     ПОРЯДОК

  использования транспортных средств, средств  связи и оповещения,

 а также иного имущества органов местного самоуправления и организаций

для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Михаленинского

сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет порядок использования транспортных средств, средств связи и оповещения, а также иного имущества органов местного самоуправления и организаций (далее -  имущество) при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при установлении муниципального уровня реагирования для органов управления и сил территориальной подсистемы Варнавинского муниципального района Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Перечень имущества, необходимого для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области,  определяется в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера территории и Планом тушения лесных пожаров на территории Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области(далее -Планы).

       При возникновении необходимости ликвидации чрезвычайных ситуации по решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычаных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области или руководителя работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций дополнительно привлекается имущество иных органов и организаций независимо от их организационно-правовой формы, не включенных в вышеуказанные планы.
3. Руководство всеми силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайных ситуаций и организацию их взаимодействия, осуществляет руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.

4.  Руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

5. Виды и количества имущества, необходимого для ликвидации чрезвычайной ситуации, определяются решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области или решением руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, по согласованию (при необходимости) с органами исполнительной власти и организациями, на территории которых возникла чрезвычайная ситуация.

6. В случае крайней необходимости руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации вправе самостоятельно принять решение по вопросу использования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации имущества организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации.

 Руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации незамедлительно информирует о принятых им в случае крайней необходимости решениях администрацию Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
7. Решение руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации являются обязательными для всех граждан и организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

8. Органы местного самоуправления и организации обеспечивают немедленное направление исправных и заправленных топливом транспортных средств с водителем или трактористом, предоставление средств связи и оповещения, а также иного имущества, необходимого для ликвидации чрезвычайной ситуации, на основании обращения руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации или комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

9. Финансирование затрат, связанных с использованием транспортных средств, средств  связи и оповещения, а также иного имущества в целях ликвидации чрезвычайной ситуации, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и нормативных правовых актов администраций Варнавинского муниципального района и Михаленинского сельского поселения.

[image: image2.png]

                    АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                   НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
19.10.2012                         д.Михаленино                                                 № 27
О премировании

             Карасева Юрия Анатольевича, музыкального руководителя Лапшангского СДК,   премировать в размере должностного оклада за большой личный вклад в культурно-просветительскую работу с населением  на территории муниципального образования «Михаленинское сельское поселение» и в связи с 60-летием.

Глава администрации

Михаленинского сельсовета                                В.В.Агафонов
_1136794344